



26 تیر ماه سال 1387 هجری شمسی؛ برابر با 13 رجب سال 1429 هجری قمری و 16 ژوئیه

1452 سال پیش درچنین روزی - 13 رجب سال 23 قبل از هجرت: حضرت علی(ع) نخستین امام و پیشوای مسلمانان جهان درخانه کعبه ولادت یافتند. فاطمه بنت اسد مادر امام علی(ع) بعد از حضرت خدیجه (س) اولین بانویی است که به دین اسلام گروید و ابوطالب پدر بزرگوار حضرت علی(ع) از مؤمنان و پرهیزکاران زمان خود بود. مشهورترین لقب نخستین اخترآسمان ولایت و امامت؛ امیرالمؤمنین است. مولا علی(ع) از 6 تا 8 سالگی تحت تعلیم و تربیت حضرت محمد(ص) قرار گرفتند و اخلاق نیکو و عادات پسندیده رسول خدا(ص) را آموختند. امیرمؤمنان علی(ع) در اواخر سال دوم هجری با فاطمه زهرا (س) دخت گرامی نبی اکرم و نور دیدگان ایشان زندگی مشترکشان را آغاز کردند. علی(ع) به جز غزوه تبوک در همه قزوات پیامبر(ص) حضور داشتند. پیامبر اسلام حضرت علی(ع) را در محل غدیر خم جانشین خود و ولی مسلمانان معرفی کردند اما بطور رسمی حضرت علی(ع) چهارمین فردی بودند که خلافت و رهبری دنیای اسلام را بعهده گرفتند. مولای متقیان علی(ع) در سال 40 هجری درصدد تهیه و تدارک نبردی تعیین کننده با معاویه بودند که در محراب مسجد کوفه بدست ابن ملجم مرادی بدرجه شهادت نایل آمدند.

518 سال پیش درچنین روزی - 13 رجب سال 911 هجری قمری: «زین الدین علی ابن احمد عاملی» معروف به «شهید ثانی» از فقیهان نامدار شیعی درجبل عامل بدنیا آمد. وی تحصیلات خود را نزد پدر بزرگ خود آغاز کرد و برای تکمیل تحصیل سفرهای بسیار کرد و سرانجام دریایان تحصیل بعد از تشریف به خانه خدا به زادگاهش بازگشت و به تحقیق و تدریس پرداخت. شهید ثانی در سایه شهرت علمی خود مرجعیت یافت و به گونه ای که دانشمندان از دور دست ترین نقاط برای بهره گیری از بزرگات علمی وی به محض او می آمدند. آثار علمی شهید ثانی به دهها کتاب و رساله می رسد که از آن میان «شرح لمعه و روض الجنان» را می توان نام برد. شهید ثانی بعد از داوری به حق میان دو تن از اهالی جَبیع مورد خشم شخص محکوم واقع شد و بدست همین شخص به شهادت رسید.

118 سال پیش درچنین روزی - 13 رجب سال 1311 هجری قمری: محمودخان ملک الشعراء کاشانی ادیب و شاعر معروف ایرانی درگذشت. او در فنون ادب، حکمت، تفسیر، عروض، نظم و نثر و انشای رسایل سرآمد همگان شد. محمودخان کاشانی درخسن خط از نسخ گرفته تا نستعلیق و در نقاشی بویژه در دورنما سازی تبحر داشت. نمونه ای از کارهای هنری او در کاخ گلستان موجود است. کاشانی پس از فوت پدر به منصب ملک الشعراء دست یافت. از محمودخان کاشانی ادیب ایرانی علاوه بر دیوان اشعار کتابی در باب القاب دولت ناصری باقیست.